
Podczas X Toruńskiego Przeglądu Orzecznictwa Podatkowego wystąpią: 

Dr Michał Bernat 

 

Ukończył Uniwersytet Warszawski, British Centre for English and 

European Studies oraz Droit français et européen des affaires. Pracę 

doktorską obronił w Instytucie Nauk Prawnych PAN. Od 2004 r. doradca 

podatkowy, a od 2011 r. radca prawny. Adiunkt na Uniwersytecie 

Warszawskim, członek Międzynarodowego Stowarzyszenia 

Podatkowego (IFA). Jego wcześniejsze doświadczenie zawodowe 

obejmuje także staż w Komisji Europejskiej i w Europejskim Trybunale 

Sprawiedliwości oraz pracę w firmie prawniczej w Brukseli w latach 2003 

- 2005. Od ponad 20 lat doradza klientom przy realizacji złożonych 

inwestycji w zakłady produkcyjne i centra usług w różnych regionach 

Polski. Uczestniczy przy przygotowaniu i wdrożeniu łańcuchów 

logistycznych oraz realizacji zamówień publicznych. Doradza także 

przedsiębiorcom w zakresie podatkowych aspektów pozyskiwania 

i restrukturyzacji finansowania, jak również regularnie doradza 

instytucjom z sektora usług finansowych. Od 2012 roku związany 

z kancelarią Dentons. 

Prof. dr hab. Bogumił 

Brzeziński dr h.c. 

 

 

Wieloletni kierownik Katedry Prawa Finansów Publicznych UMK oraz 

Katedry Prawa Finansowego UJ.  Przewodniczący Komitetu Ekspertów 

Ośrodka Studiów Fiskalnych UMK. Ma stałe kontakty naukowe 

z Międzynarodowym Biurem Dokumentacji Podatkowej (IBFD) 

w Amsterdamie. Jest członkiem Międzynarodowego Stowarzyszenia 

Podatkowego (International Fiscal Association) oraz Europejskiego 

Stowarzyszenia Profesorów Prawa Podatkowego (European Association 

of Tax Law Professors), a także Towarzystwa Naukowego w Toruniu. 

Korespondent krajowy czasopisma European Taxation. 

 

Aleksander Brzozowski  

Emil Chojnacki 

  

 

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Systemu Podatkowego MF. Wcześniej 

praktyk prawa podatkowego z wieloletnim doświadczeniem w 

administracji podatkowej i skarbowej, m.in. jako Naczelnik Urzędu 

Skarbowego i Zastępca Dyrektora ds. orzecznictwa Izby Skarbowej i Izby 

Administracji Skarbowej. Radca prawny. 

 



Paweł Chrupek 

 

Radca prawny i doradca podatkowy. Specjalizuje się w zastępstwie 

procesowym przed sądami administracyjnymi.  

W latach 2021-2023 dyrektor wydziału interwencyjno-procesowego 

Rzecznika MŚP, pełnomocnik w postępowaniach przed NSA oraz TSUE.  

Jarosław Dziewa 

  

Partner w Kancelarii Doradztwa Podatkowego „Dziewa & Rutyna“ Sp.j. 

w Legnicy; spejalizuje się w zakresie opodatkowania transakcji na rynku 

nieruchomości, na rynku obrotu wierzytelnościami, transakcji 

kapitałowych, transakcji związanych ze zmianami właścicielskimi 

przedsiębiorstw i ich restrukturyzacją, w tym fuzji, połączeń i przejęć, 

w zakresie planowania podatkowego, a także w postępowaniach 

podatkowych. 

Marek Gizicki

 

Adwokat, partner kierujący zespołem postępowań spornych (Litigation) 

w Deloitte Legal. Pełnomocnik m.in. w sprawach z zakresu zobowiązań 

podatkowych oraz obrońca w sprawach dotyczących przestępstw 

skarbowych. Występował przed Trybunałem Sprawiedliwości Unii 

Europejskiej, Europejskim Trybunałem Praw Człowieka oraz Trybunałem 

Konstytucyjnym. 

Michał Goj  

 

Doradca podatkowy, partner w Zespole Postępowań Podatkowych 

i Sądowych w Dziale Doradztwa Podatkowego EY. Od 2004 r. 

specjalizuje się w rozwiązywaniu sporów podatkowych. Reprezentuje 

klientów w toku kontroli oraz postępowań prowadzonych przez organy 

podatkowe. Posiada bogate doświadczenie w zakresie reprezentowania 

klientów w sprawach przed sądami administracyjnymi. Autor licznych 

publikacji dotyczących zagadnień proceduralnych oraz wybranych 

aspektów materialnego prawa podatkowego.   

Karolina Gotfryd 

 

Radczyni prawną, specjalizuje się w postępowaniach podatkowych 

i sądowych – w szczególności doradza klientom prywatnym oraz firmom 

rodzinnym w postępowaniach podatkowych, kontrolach podatkowych 

i celno-skarbowych, a także w ramach postępowań przed sądami 

administracyjnymi. Karolina posiada również doświadczenie 

w doradztwie podatkowym na rzecz polskich i zagranicznych 

przedsiębiorców prywatnych i osób fizycznych w zakresie CIT i PIT, 

w tym w prowadzeniu procesów strukturyzacji biznesu oraz planowaniem 

sukcesji z wykorzystaniem polskich, jak i zagranicznych instrumentów 

prawnych. Przed dołączeniem do Crido pracowała w jednej z wiodących 

polskich kancelarii prawnych. Karolina od kilku lat regularnie otrzymuje 

indywidualne rekomendacje w rankingu The Legal 500 EMEA 

w kategorii Private Client 



Dr Jakub Jankowski  

Robert Krasnodębski 

 

Doradca podatkowy oraz radca prawny. W swojej praktyce koncentruje 

się na kwestiach podatkowych związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej, także w ujęciu transgranicznym, restrukturyzacjami, 

rynkiem kapitałowym. Reprezentuje podatników w sporach podatkowych 

i sądowo-administracyjnych. Ma bogate doświadczenie w doradztwie na 

rzecz podmiotów należących do sektora organizacji pozarządowych. Jest 

autorem i współautorem licznych publikacji z dziedziny prawa 

podatkowego, stałym komentatorem gazet i czasopism prawniczych, 

wykładowcą na SGH i Uniwersytecie SWPS. Jest członkiem Rady do 

Spraw Przeciwdziałania Unikaniu Opodatkowania III kadencji 

 

Andrzej Ladziński 

 

Doradca podatkowy, partner zarządzający GWW. Absolwent Wydziału 

Prawa i Administracji Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu 

(kierunek prawo). Zajmuje się podatkami od 1995 r., kiedy po studiach 

rozpoczął pracę w administracji skarbowej, w Urzędzie Skarbowym 

Poznań-Nowe Miasto w dziale podatków pośrednich. Specjalizuje się 

postępowaniach, w których organy skarbowe kwestionują skutki 

podatkowe przeprowadzonych optymalizacji, w szczególności w zakresie 

podatku dochodowego. Od 2015 r. ekspert Ośrodka Studiów Fiskalnych 

przy Wydziale Prawa Uniwersytetu M. Kopernika w Toruniu. Od 2018 r. 

członek Krajowej Rady Doradców Podatkowych. W latach 2018 - 2021 

Przewodniczący Komisji Prawnej, Współpracy z Organami Państwa 

w ramach KRDP. Od 2022 r. przewodniczący Krajowej Rady Doradców 

Podatkowych. Pomysłodawca i współautor Raportu Instrumentalne 

Wszczynanie Postępowań Karnych Skarbowych w Trakcie Postępowań 

Kontrolnych i Podatkowych - Analiza Praktyki Stosowania Art. 70 § 6 Pkt 

1 Ordynacji Podatkowej opublikowanego w 2019 r. 

Tomasz Michalik 

 

Prawnik, doradca podatkowy, partner w MDDP Michalik Dłuska 

Dziedzic i Partnerzy Sp. z o.o. kieruje zespołem zajmującym się 

doradztwem w zakresie VAT. Autor komentarza do ustawy o VAT (17 

aktualizowanych wydań od 2004 roku, C.H. Beck), współautor polskiego 

rozdziału w publikacji IBFD - VAT in Europe, autor wielu publikacji 

w fachowych wydawnictwach polskich i zagranicznych. Od 2012 roku 

wchodzi w skład grupy ekspertów ds VAT Komisji Europejskiej. Członek 

Rady Fundacji Centrum Dokumentacji i Studiów Podatkowych przy 

Uniwersytecie Łódzkim. Członek IFA. W latach 2010-2014 był 

przewodniczącym Krajowej Rady Doradców Podatkowych 

Małgorzata Militz 

 

Partner w GWW Tax Ladziński, Cmoch i Wspólnicy sp. k. 

doradca podatkowy, ekspert z zakresu podatku VAT. Specjalizuje się 

w bieżącym doradztwie podatkowym z zakresu VAT i w postępowaniach 

podatkowych. Autorka wielu publikacji książkowych z tematyki podatku 

VAT, wielu artykułów profesjonalnej prasie podatkowej. Ceniony 

wykładowca z zakresu VAT. Od 2017 r., w Rankingach Gazety Prawnej, 

w kategorii „doradca podatkowy z zakresu VAT” zajmuje miejsca 

w pierwszej trójce, w 2020 r. – 1 miejsce, w 2024 – 3 . W rankingu 

prestiżowego magazynu „International Tax Review" tytuł lidera 

w kategorii „Women in Tax Leadres 2017” oraz „Indirect Tax Leaders 

nieprzerwanie od 2017 r. Członek Kolegium Redakcyjnego Przeglądu 

Podatkowego. 

 



Dr Jacek Matarewicz

 

Adwokat i doradca podatkowy; doktor nauk prawnych. Specjalizuje się 

w podatku od towarów i usług (VAT) oraz akcyzie i cłach. Doradza 

podmiotom z wielu sektorów gospodarki, w szczególności z branży 

motoryzacyjnej, nieruchomościowej, deweloperskiej, finansowej oraz 

energetycznej, w tym spółkom posiadającym koncesje na dystrybucję, 

obrót, przesyłanie i wytwarzanie energii elektrycznej. Uczestniczy 

w procesach konsolidacji oraz przeglądach podatkowych największych 

polskich firm, a także w projektach obejmujących przegląd prawidłowości 

rozliczeń VAT. Z sukcesem reprezentuje podatników w postępowaniach 

podatkowych oraz kontrolnych, a także przed sądami administracyjnymi. 

Współpracuje z Business Center Club jako ekspert ds. VAT, akcyzy 

i prawa karnoskarbowego. Prowadzi szkolenia dla przedsiębiorców oraz 

aplikantów adwokackich. Autor kilkuset publikacji z zakresu podatków 

i prawa, w tym monografii oraz komentarzy do ustawy o VAT, ustawy 

o podatku akcyzowym oraz dyrektywy 2006/112/WE. Jeden 

z najlepszych doradców podatkowych w obszarze VAT i akcyzy 

w Polsce, co potwierdzają wysokie miejsca, które corocznie zajmuje 

w prestiżowych rankingach podatkowych. 
 

Dr hab. Wojciech Morawski, 

prof. UMK 

 

Kierownik Katedry Prawa Finansów Publicznych WPiA UMK w Toruniu, 

przewodniczący Rady do Spraw Przeciwdziałania Unikaniu 

Opodatkowania. Współpracuje z Uniwersytetem Karola w Pradze oraz 

Uniwersytetem Masaryka w Brnie, gdzie wielokrotnie wykładał. Radca 

prawny, specjalizuje się w problematyce prawa podatkowego, celnego 

oraz składek na ubezpieczenia społeczne. Autor ponad 400 publikacji 

z zakresu tej problematyki. Członek IFA, Państwowej Komisji 

Egzaminacyjnej ds. Doradztwa Podatkowego, kolegium redakcyjnego 

Przeglądu Podatkowego oraz Prawa Budżetowego Państwa i Samorządu. 

Jest pełnomocnikiem Dziekana do spraw kierunku Doradztwo podatkowe. 

Krzysztof Musiał 

 

Doradca podatkowy. Zawód wykonuje od 1991 r. Jako pierwszy w Polsce 

złożył egzamin zawodowy. Senior Partner w Musiał i Partnerzy – Doradcy 

Podatkowi we Wrocławiu. Szef zespołu podatkowego w CWW – Cetera, 

Węgrzyn-Wysocka i Wspólnicy Kancelaria Radców Prawnych 

i Adwokatów we Wrocławiu. Partner w kancelarii doradców 

podatkowych Horsh sp. z o.o. we Wrocławiu. Specjalizuje się 

w prowadzeniu sporów z administracją skarbową i celną przed sądami 

administracyjnymi oraz doradztwem podatkowym w zakresie fuzji 

i przejęć, jak również na rynku finansowym. Autor kilkudziesięciu 

publikacji w zakresie prawa podatkowego. 

Dr Jarosław Neneman 

 
 

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów. Ekonomista i wykładowca 

akademicki na Uniwersytecie Łódzkim. Absolwent Wydziału 

Ekonomiczno-Socjologicznego Uniwersytetu Łódzkiego oraz Central 

European University w Pradze. W latach 2004-2005, w 2006 r. oraz 2014-

2015 podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów odpowiedzialnym za 

politykę i legislację podatkową. Od 2010 r. do 2014 r. społeczny doradca 

prezydenta RP ds. samorządu. Autor wielu publikacji naukowych 

i dydaktycznych. 

 



Andrzej Nikończyk

 
 

Wspólnik kancelarii podatkowej KNDP (Kolibski, Nikończyk, Dec & 

Partnerzy), doradca podatkowy, prawnik, Przewodniczący Rady 

Podatkowej Konfederacji Lewiatan, sędzia Wyższego Sądu 

Dyscyplinarnego KIDP, były członek Komisji Kodyfikacyjnej Ogólnego 

Prawa Podatkowego, członek Rady ds. Przeciwdziałania Unikaniu 

Opodatkowania. Specjalizuje się w zagadnieniach podatku VAT, 

ogólnym prawie podatkowym oraz sporach podatkowych, doradztwie 

właścicielskim, doradztwie transakcyjnym, zarządzaniu ryzykiem 

podatkowym. Autor wielu komentarzy, artykułów i opracowań 

poświęconych problematyce prawa podatkowego. Doświadczony 

wykładowca z zakresu podatków (VAT, procedury podatkowe). Andrzej 

Nikończyk był wielokrotnie wyróżniany i rekomendowany w rankingach 

doradców podatkowych organizowanych przez Dziennik Gazetę Prawną, 

Rzeczpospolitą czy ITR World Tax, w tym także zajmując I miejsce w 

zakresie podatku VAT. 

 

Artur Nowak 

 

Radca prawny, partner współzarządzający Praktyką Podatkową DZP. Od 

1995r. zajmuje się doradztwem głównie w obszarze kontroli podatkowych 

oraz sporami z organami skarbowymi przed sądami administracyjnymi. 

Obrońca w sprawach karno-skarbowych 

Katarzyna Nowicka 

 

 

Wieloletni pracownik resortu finansów – swoje doświadczenia 

z podatkiem VAT rozpoczynała od pracy w organach podatkowych. 

Obecnie zastępca dyrektora Departamentu Podatku od Towarów i Usług 

w Ministerstwie Finansów odpowiedzialna m. in. za przygotowywanie 

projektów legislacyjnych i interpretacje przepisów w zakresie VAT, 

w szczególności w obszarze stawek VAT, zwolnień od tego podatku, 

opodatkowania sektora publicznego czy działania organizacji 

pozarządowych. 

Michał Potyrała 

 

Radca prawny, doradca podatkowy, Starszy Menedżer w PwC Polska. 

Posiada bogate doświadczenie we wszystkich formach wsparcia klientów 

w trakcie sporów z władzami podatkowymi, jak również 

w reprezentowaniu podatników przed sądami administracyjnymi. 

Członek Stowarzyszenia Naukowego Prawa Podatkowego. Jest autorem 

publikacji w prasie i czasopismach specjalistycznych. 

Dr Ewa Prejs 

 

Doktor nauk prawnych, adiunkt w Katedrze Prawa Finansów Publicznych 

Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Specjalizuje się 

w europejskim oraz międzynarodowym prawie podatkowym, 

w szczególności problematyce harmonizacji zasad opodatkowania 

dochodu spółek w UE oraz umów o unikaniu podwójnego opodatkowania 

dochodu i majątku. W pracy naukowej szczególną uwagę poświęca 

również konstytucyjnym aspektom nakładania danin publicznych. Łączy 

wiedzę teoretyczną z praktycznym jej wykorzystaniem, od 2005 r. jest 

radcą prawym. 



Dr Beata Rogowska- Rajda 

 

  

Doktor nauk ekonomicznych, Dyrektor Departamentu Systemu 

Podatkowego w Ministerstwie Finansów, adiunkt na Wydziale Nauk 

Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego, wykładowca na studiach 

podyplomowych w SGH, UMCS, Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz 

Uniwersytecie Ekonomicznym w Katowicach; praktyk i urzędnik 

państwowy, doświadczenie zawodowe zdobywała w urzędach 

skarbowych, izbie skarbowej, Krajowej Informacji Skarbowej oraz 

Ministerstwie Finansów; członek Komisji Egzaminacyjnej ds. Doradztwa 

Podatkowego w latach 2011 – 2018, biegły sądowy, pełnomocnik 

w postępowaniach przed wojewódzkimi sądami administracyjnymi, 

Naczelnym Sądem Administracyjnym oraz Trybunałem Sprawiedliwości 

Unii Europejskiej; uczestnik grantów badawczych, autorka wielu 

publikacji naukowych, artykułów i monografii z dziedziny prawa 

podatkowego. 

Aleksandra Rutkowska  

 

Radca prawny, counsel w warszawskim Zespole Doradztwa Podatkowego 

kancelarii Dentons, kieruje Praktyką Postępowań Podatkowych. 

Specjalizuje się w sporach podatkowych, z sukcesem wspiera klientów 

w kontrolach podatkowych, celno-skarbowych oraz postępowaniach 

podatkowych przed organami Krajowej Administracji Skarbowej, a także 

przed sądami administracyjnymi. Wielokrotnie reprezentowała Polskę 

(jako pracownik Urzędu Komitetu Integracji Europejskiej w latach 2006-

2010), a następnie klientów przed Trybunałem Sprawiedliwości Unii 

Europejskiej, a także przed Trybunałem Konstytucyjnym. 

Alicja Sarna

 

 

 

Doradca podatkowy, dyrektorka ds. kluczowych sporów podatkowych w 

Crido. Specjalizuje się w prowadzeniu sporów podatkowych (również 

przed sądami administracyjnymi), a także ogólnych zagadnieniach prawa 

podatkowego oraz postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

Reprezentuje podatników w sprawach dotyczących wszystkich podatków. 

Świadczyła usługi na rzecz klientów z branży motoryzacyjnej, 

leasingowej, hotelarskiej, złomowej i FMCG. Prowadzi projekty 

dotyczące przeglądu ryzyk podatkowych. Jest autorem licznych publikacji 

dotyczących z zakresu ogólnego prawa podatkowego i postępowań 

podatkowych. Jest cenionym wykładowcą, w tym m.in. na Uniwersytecie 

Mikołaja Kopernika (studia II stopnia z doradztwa podatkowego) i 

Akademii Leona Koźmińskiego (studia podyplomowe). 

 

Tomasz Siennicki  

Jaroslaw Szatański 

 

Wieloletni pracownik resortu finansów, Dyrektor Departamentu 

Podatków Dochodowych w Ministerstwie Finansów odpowiedzialny za 

przygotowanie i wykładnię przepisów z zakresu PIT 

i CIT,  doświadczenie zawodowe zdobywał również w jednej 

z międzynarodowych firm konsultingowych, członek Komitetu 

Standardów Rachunkowości oraz Komisji Egzaminacyjnej na doradcę 

podatkowego, radca prawny, absolwent Wydziału Prawa i Administracji 

Uniwersytetu Warszawskiego. 



Dr Tomasz Tratkiewicz 

 

 

Absolwent Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, w 2004 r. uzyskał 

tytuł doktora nauk ekonomicznych na tej uczelni. W latach 2010-2017 

oraz ponownie od 2024 r. dyrektor Departamentu Podatku od Towarów 

i Usług w Ministerstwie Finansów. W latach 2018 – 2023 dr Tratkiewicz 

zaangażowany był w szereg projektów badawczych, ewaluacji i ocen 

skutków dla instytucji rządowych i unijnych (m.in. z ramienia fundacji 

naukowej CASE). Pasje naukowe dr Tratkiewicz realizuje jako adiunkt na 

Uniwersytecie Łódzkim w Katedrze Finansów Publicznych.  

 

Adam Wacławczyk 

  

Doradca podatkowy, partner w Deloitte Doradztwo Podatkowe. Doradca 

podatkowy, partner w Deloitte Doradztwo Podatkowe. Specjalizuje się 

w doradztwie transakcyjnym oraz restrukturyzacyjnym, ze szczególnym 

uwzględnieniem podatku dochodowego od osób prawnych, podatku od 

czynności cywilnoprawnych oraz prawa międzynarodowego. Adam jest 

autorem wielu publikacji, w tym autorem książki „Obligacje komunalne”. 

Zakamycze. 2003 oraz współautorem książek „Podatek od czynności 

cywilnoprawnych. 2011. Komentarz praktyczny” C.H. BECK, „Podatek 

dochodowy od osób prawnych. Komentarz. 2019.” C.H. BECK oraz 

„Podatek od czynności cywilnoprawnych. Komentarz” Wolters Kluwer 

2021. 

Jakub Warnieło 

 

Doradca podatkowy, szef Zespołu sporów podatkowych (Litigation) 

w MDDP. Specjalizuje się w reprezentowaniu klientów na wszystkich 

etapach postępowań przed organami podatkowymi oraz sądami 

administracyjnymi. Jest autorem i współautorem licznych opracowań 

z zakresu postępowań, VAT, międzynarodowego prawa podatkowego 

oraz opodatkowania gospodarki cyfrowej. Ukończył studia doktoranckie 

i prowadzi wykłady w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie. 

 

 


